UBND TỈNH BẮC NINH
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /KHĐT-ĐTG

V/v trả lời câu hỏi của công dân về việc đăng thông báo mời thầu nhưng không có đơn vị nào tham gia.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bắc Ninh, ngày      tháng  02  năm 2023

	   Kính gửi:
	Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Ninh

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được nội dung câu hỏi của công dân từ Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Ninh về việc “đăng thông báo mời thầu nhưng không có đơn vị nào tham gia. xử lý như thế nào?”, nội dung cụ thể như sau:
“Ban quản lý dự án Định Quán có gói thầu thiết bị PCCC. Quyết định phê duyệt KHLCNT cho gói thiết bị này là 578.650.000 đồng. Thẩm định giá đồng nai thẩm định với giá là 505.879.000 đồng. Ban ra quyết định duyệt dự toán gói thầu là 505.879.000 đồng thấp hơn so với kế hoạch. Ban đăng thông báo mời thầu chào hạng cạnh tranh gói thầu PCCC, nhưng qua 03 lần đăng vẫn không có đơn vị nào tham gia đấu thầu chào hàng cạnh tranh. vậy bây giờ phải làm sao? xin sở kế hoạch cho ý kiến về vấn đề này.”
Sau khi xem xét nội dung, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:
[bookmark: _GoBack]Đối với tình huống đưa ra của quý đơn vị xử lý thực hiện theo quy định về việc xử lý tình huống trong đấu thầu quy định tại Điều 117 Nghị định số 63/2014/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu. Trong trường hợp phức tạp, chủ đầu tư quyết định xử lý tình huống sau khi có ý kiến của người có thẩm quyền quy định tại khoản 2 Điều 86 Luật Đấu thầu 2013.
Ngoài ra, quý đơn vị cần rà soát toàn bộ quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu; Kiểm tra, rà soát việc lập, thẩm định và phê duyệt dự toán đảm bảo giá gói thầu được tính đúng, tính đủ toàn bộ chi phí để thực hiện gói thầu theo quy định.
Trên đây là ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Ninh phúc đáp Công dân được biết, thực hiện theo quy định.
Trân trọng./.
	Nơi nhận:
· Như trên;
· Giám đốc Sở; đ/c Hà- PGĐ Sở;
- Ban biên tập Website Sở (đăng tin);
- Lưu: VT, ĐTG.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Hà

Địa chỉ cơ quan: Số 06 đường Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh; Email: skhdt@bacninh.gov.vn; http://skhdt.bacninh.gov.vn/; ĐT: 02223.823.141